1354, Juni 18. Waldshut. 
Reverendo in Christo patri ac domino Johanni dei gratia episcopo 

Constantiensi ac eius in spiritualibus vicario .. schultstus ac .. con- 
eules oppidi in Waltzhüt Constantiensis dyocesis Hiltpoldus Brüder 
et Johannes dictus Bebler, oppidani oppidi in Waltahüt praedicti, re- 
verentiam cum obedientia humili et lI devota. Noverit vestra re- 
verentia, quod ob augmentum divini cultus et ad laudem dei et sane- 
torum eius ac ad augmentandam devocionem populi prefati de con- 
zensu honorabilis domini, domini Rüdolfl comitis de Habspurg, rectoris 
et patroni ecclesie in Stunzingen seu superioris ecclesie in Waltzhüt 
altare in honore sancti Jaco bi in dicta ecclesia superiori in Waltzhüt 
siti constructum est et dotatum sub hiis redditibus: primo Berchtoldus 
diotus Brüder contulit antedicto altari mediam domum sitam in op- 
pido Waltzhüt, contiguam domui dicti Swendler, emptam pro septem 
marcis argenti ponderis Schafusensis; item dietus Röri contulit ips 
altari decem frusta frumenti anndi census de vineis dictis an Toggerer 
berg; item rolicta quondam Wernheri dieti Keller donavit preseripto 
altari quinque frusta frumenti de bonis dictis der Kellerin güt, sitis 
iurta oppidum Waltzhüt; item quondam Johannes dictus Schultheiss 
tradidit unum iuger vitium situm inxta sepedictum oppidum Waltz- 
hüt, dictum Im dorf. Item collatum est prenominato altari iuger vi- 
tium situm juxta villam Gurtwil, äuxta lacum, etiam an Hauensteig, 
de quo cedit ipso altari tertia pars vini annuatim ibidem crescentis; 
item unus modius tritiei annuati census de agris sitis in Tippingen; 
item Johannes dictus Hurlinger contulit altari predicto mediam par- 
tem decime vini de tertio dimidio ingere vitium sitis inxta Waltzhüt, 
dictis uf Ebni, et alii plures Christi fudeles legaverunt dicto altari do- 
tem frusta frumenti et unum quartale siliginis annui eensus, prout in 
libro anniversariorum preseripte ecolesie plenius continetur in seriptis; 
et quod nichlominus tredecim maree argenti ponderis Schafusensis in 
Prompto collatae ad dictum altare et praebendam sunt deposite pro 
emendis redditibus praebendario dioti altaris in evum cedentibus; per 
auos quidem redditus annuos iam ad dietam praebendam deputatos 
et pro dicta pecunia emendos praebendarius eiusdem altaris comode 
potest sustentari, sine quovis preindicio superioris ecolesie parrochialis 
in Waltahüt sepedicte. Quapropter vestre reverende paternitati sup- 
plicamus humiliter et devote, quatenus divini amoris intuitu nostro-
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rumque recaminum humilium interventu dictam praebendam ad no- 
stram et successorum nostrorum praesentationem spectantem dignemini 
auctoritate vestra ordinaria confirmare, ut ipsa praebenda et dictum 
altare cum sua dote perpetuum benefcium censeatur. Et in horum 
omnium testimonium sigillum oppidi nostri Praesentibus est appensum. 
Datum in oppido Waltzhüt predicto feria quarta proxima ante festum 
decem milium martyrum anno domini mo. ccc. Io. quarto.